
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Viernes 6 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

31080 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de repuestos para mantenimiento de helicópteros.
Expediente: 4DGT6A000102.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 34731700 (Partes de helicópteros).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de repuestos para mantenimiento de
helicópteros.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3)  Explicación:  El  único  representante  autorizado  por  el  fabricante  del

helicóptero, Airbus Helicopters, pararealizar actividades de suministro de
componentes de célula a los helicópteros de la DirecciónGeneral de Tráfico.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Descuento sobre el recargo en pedidos A.O.G (Ponderación: 10%).
9.2) Plazo de entrega para pedidos normales (Ponderación: 15%).
9.3) Plazo de garantía de los repuestos (Ponderación: 15%).
9.4) Proposición económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Viernes 6 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AIRBUS HELICOPTERS ESPAÑA, S.A.U.
12.3) Dirección: Carretera de las Peñas km 5,3.
12.4) Localidad: Albacete.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.417.628,54 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.417.628,54 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.417.628,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.4.2) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28027.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2024.

Madrid, 3 de septiembre de 2024.- Secretaria General, María Lidón Lozano
Pérez.

ID: A240039478-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-05T14:43:57+0200




